
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

оч, OS, ШЬ

Об отказе в согласовании решения Комиссии по государственному 
регулированию цен и тарифов в Белгородской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № Э5-ФЗ 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, № 13, ст. 1177), постановлением Правительства Российской Федерации от 

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), на основании Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), а также в соответствии с 

порядком согласования решений органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов об 

установлении тарифов на уровне выше максимального или ниже минимального 

уровня, установленного федеральным органом исполнительной власти в 

области государственного регулирования тарифов, утвержденным Приказом

2017-45918(2)



ФСТ России от 7 декабря 2004 года № 236-э (зарегистрирован Минюстом 

России 18 января 2005 года, регистрационный № 6264), с изменениями и 

дополнениями, внесенными Приказом ФСТ России от 7 августа 2006 года № 

150-э (зарегистрирован Минюстом России 5 сентября 2006 года, 

регистрационный № 8218), на основании заявления Комиссии по

государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Отказать в согласовании решения Комиссии по государственному 

регулированию цен и тарифов в Белгородской области об установлении 

тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным 

к нему категориям потребителей на уровне, при котором одноставочный тариф 

на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему 

категориям потребителей составит 369 коп./кВтч (с НДС), ниже предельного 

минимального уровня тарифа (374 коп./кВтч), утвержденного приказом ФАС 

России от 14.11.2016 № 1599а/16 (с изменениями внесенными приказом ФАС 

России от 16.03.2017 №345/17 (Зарегистрирован Минюстом России 24.03.17 

№ 46122)) «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию 

(мощность) на 2017 год» (Зарегистрирован Минюстом России 16.12.2016 

№ 44755) с 01.07.2017 до 31.12.2017, в связи с нарушением Комиссией по 

государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области 

алгоритма расчета тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

населения и приравненным к нему категориям потребителей, утвержденного 

приказом ФСТ России от 16.09.2014 № 1442-э, а также несоответствием 

объемов отпуска электрической энергии населению и приравненным к нему 

категориям потребителей объемам, утвержденным сводным прогнозным 

балансом производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках 

Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации 

на 2017 год.

2

2017-45918(2)



3

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Временно исполняющий 
обязанности руководителя А.Б. Кашеваров

2017-45918(2)


